
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33055 57Segunda-feira, 25 DE JANEIRO DE 2016

Protocolo 917540

EXTRATO DE CONTRATO
NÚMERO DO CONTRATO: 01/2015

 CÂMARA MUNICIPAL DE CUMARU DO NORTE
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: INEXIGIBILIDADE

 Nº 01/2015-CPL/CM CUMARU
Partes: Câmara Municipal de Cumaru do Norte - CNPJ nº 
34.669.523/0001-47 e JR Comércio e Assessoria Contábil 
Ltda. - CNPJ Nº 05.614.837/0001-44
Objeto: Serviços de Consultoria e Assessoria Contábil.
Vigência: 01/01/2015 a 31/12/2015
Valor Global: R$78.000,00 (setenta e oito mil reais)
Dotação Orçamentária: 0111000 - 01.01.031.0001.2.002
Elemento de Despesa: 3390.39.05
Foro: Redenção-PA
Data de Assinatura: 14/01/2015
Ordenador Responsável: Célio Verônico Sampaio - Presidente
Cumaru do Norte-PA, 14 de janeiro de 2015.

EXTRATO DE CONTRATO
Número do Contrato: 1º Termo Aditivo ao Contrato de 
Fornecimento nº 02/2015
Modalidade de Licitação: Dispensa nº 01/2015-CPL/CM 
Cumaru
Partes: Câmara Municipal de Cumaru do Norte - CNPJ nº 
34.669.523/0001-47 e Organizações Costa Ltda. - CNPJ Nº 
05.705.626/0004-05
Objeto: Fornecimento de combustíveis.
Vigência: 01/01/2016 a 31/12/2016
Valor Global Estimado: R$101.840,00 (cento e um mil, 
oitocentos e quarenta reais)
Dotação Orçamentária: 0111000 - 01.01.031.0001.2.002
Elemento de Despesa: 3390.30.00
Foro: Redenção-PA
Data de Assinatura: 04/01/2016
Ordenador Responsável: Célio Verônico Sampaio - Presidente
Cumaru do Norte-PA, 04 de janeiro de 2016.

EXTRATO DE CONTRATO
Número do Contrato: 1º Termo Aditivo ao Contrato de Locação 
nº 01/2015
Modalidade de Licitação: Pregão Presencial nº 02/2015-CPL/
CM Cumaru do Norte-PA
Partes: Câmara Municipal de Cumaru do Norte - CNPJ nº 
34.669.523/0001-47 e ETE Prestadora de Serviços Ltda. - 
CNPJ Nº 04.801.096/0001-48
Objeto: Locação de Veículos.
Vigência: 01/01/2016 a 31/12/2016
Valor Estimado: R$211.680,00 (duzentos e onze mil, 
seiscentos e oitenta reais)
Dotação Orçamentária: 0111000 - 01.01.031.0001.2.002
Elemento de Despesa: 3390.39.00
Foro: Redenção-PA
Data de Assinatura: 04/01/2016
Ordenador Responsável: Célio Verônico Sampaio - Presidente
Cumaru do Norte-PA, 04 de janeiro de 2016.

EXTRATO DE CONTRATO
1º Termo Aditivo ao Contrato: 01/2015- Câmara Municipal de 
Cumaru do Norte
Modalidade de Licitação: Inexigibilidade nº 01/2015-CPL/CM Cumaru
Partes: Câmara Municipal de Cumaru do Norte - CNPJ nº 
34.669.523/0001-47/JR Comércio e Assessoria Contábil Ltda. 
- CNPJ Nº 05.614.837/0001-44
Objeto: Serviços de Consultoria e Assessoria Contábil.
Vigência: 01/01/2016 a 31/12/2016
Valor Global: R$78.000,00 (setenta e oito mil reais)
Dotação Orçamentária: 0111000 - 01.01.031.0001.2.002;
Elemento de Despesa: 3390.39.05
Foro: Redenção-PA
Data de Assinatura: 04/01/2016
Ordenador Responsável: Célio Verônico Sampaio - Presidente
Cumaru do Norte-PA, 04 de janeiro de 2016

Protocolo 919566

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ, 
segundo termo aditivo ao contrato nº 00052015, fi rmado 
com a Empresa AFSS COM. VAREJ. DE COMBUSTIVEIS E 
LUBRIFICANTES LTDA-EPP, cnjp nº 07.533.992/0001-61, 
alterando as cláusulas 1ª e 3ª do primeiro termo aditivo.
Câmara Municipal de Santo Antônio do Tauá. Retifi cação: na 
publicação no diário ofi cial do estado nº33009 do dia 11 de novembro 
de 2015: Onde se ler “primeiro termo aditivo ao contrato nº 
00042015, leia-se: primeiro termo aditivo ao contrato nº00052015”.

Protocolo 919574                             


